UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:         /STTTT-VP

V/v tăng cường cài đặt ứng dụng định danh

điện tử quốc gia VNeID và kích hoạt tài

khoản định danh điện tử

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày       tháng    năm 2023

Kính gửi: Các phòng, đơn vị thuộc Sở

Thực hiện Công văn số 5409/UBND-KGVX ngày 20/9/2023 của UBND

tỉnh Bắc Giang về việc tăng cường công tác cấp, kích hoạt tài khoản định danh

điện tử trên địa bàn tỉnh. Để triển khai có hiệu quả nội dung trên, Giám đốc Sở yêu

cầu:

1. Trưởng các phòng, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở:

- Tiếp tục tuyên truyền về tiện ích của việc sử dụng tài khoản định danh điện

tử trên ứng dụng VNeID để cán bộ, công chức, viên chức biết, thực hiện.

- Trưởng các phòng, đơn vị trực thuộc thực hiện rà soát số cán bộ, công chức,

viên chức, hợp đồng lao động... tại phòng, đơn vị mình đến nay chưa được cấp tài

khoản định danh điện tử hoặc đã được cấp nhưng chưa kích hoạt thành công báo

cáo về Văn phòng (trước ngày 30/9/2023) để tổng hợp báo cáo Công an tỉnh để

yêu cầu thực hiện đăng ký hoặc kích hoạt.

2. Công chức, viên chức, người lao động cơ quan:

Tiếp tục thực hiện đăng ký và kích hoạt định danh điện tử mức 2 trên

VneID, xong trước ngày 30/9/2023.

Mỗi cán bộ, công chức, viên chức phải nêu cao trách nhiệm vận động người

thân, gia đình, bạn bè và Nhân dân tham gia tuyên truyền, kích hoạt tài khoản

ĐDĐT cho công dân.

3. Giao Văn phòng Sở theo dõi, đôn đốc thực hiện và tổng hợp báo cáo theo

quy định.

Giám đốc Sở yêu cầu các cán bộ, công chức, viên chức và người lao động

triển khai thực hiện có hiệu quả nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Công chức, viên chức, người lao động cơ quan;
- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Đại Lâm

		lamdd@bacgiang.gov.vn
	2023-09-22T14:11:10+0700

		2023-09-22T14:13:28+0700

		2023-09-22T14:13:42+0700

		so_tttt_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-09-22T14:14:16+0700